[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Углегорское сельское поселение»
Администрация  Углегорского сельского поселения

​

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16 » апреля  2025 года                        №  69                                                            п. Углегорский
О внесении изменений в постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 28.12.2020 г № 124 Об утверждении муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Снос аварийного жилищного фонда, расселенного по областной программе «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2017-2030 годах»

     В соответствии постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 01 августа 2024 года № 133 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углегорского сельского поселения» и постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 01.08.2024г.№134 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Углегорского сельского поселения,

               Администрация Углегорского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. В приложении к постановлению Администрации Углегорского сельского поселения от 28.12.2020 № 124 «Об утверждении муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Снос аварийного жилищного фонда, расселенного по областной программе «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2017-2030 годах» внести следующие изменения:
1.1.  абз.6 паспорта муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Снос аварийного жилищного фонда, расселенного по областной программе «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2017-2030 годах » изложить в новой редакции:

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	8 642,7 тыс.рублей:

этап I – 8010,9 тыс.рублей

этап II – 631,8 тыс.рублей

1.2.Пункт 3 раздела 1 паспорта муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Снос аварийного жилищного фонда, расселенного по областной программе «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2017-2030 годах» изложить в новой редакции:
«3.Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	Муниципальная программа «Снос аварийного жилищного фонда, расселенного по областной программе «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г.,

в 2017-2030 годах»
	631,8
	0,0
	0,0
	631,8

	бюджет сельского поселения
	631,8
	0,0
	0,0
	631,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	внебюджет​ные

источники
	0
	0
	0
	0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Снос расселенных аварийных многоквартирных домов»
	631,8
	0,0
	0,0
	631,8

	бюджет сельского поселения
	631,8
	0,0
	0,0
	631,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0

	внебюджет​ные

источники
	0
	0
	0
	0

1.3 Пункт 5 Паспорта 1комплекса процессных мероприятий

«Снос расселенных аварийных многоквартирных домов» изложить в новой редакции:
«5.Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,

мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Снос расселенных, аварийных многоквартирных домов»
	03 4 01 00000
	631,8
	0,0
	0,0
	631,8

	бюджет сельского поселения
	03 4 01 00000
	420,0
	0,0
	0,0
	420,0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	-
	0
	0
	0
	0

	внебюджет​ные

источники
	-
	0
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие (результат) 1.1.

Выполнены   мероприятия  на расходы по сносу многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным (ПСД и прохождением госэкспертизы)
	951 0501 03 4 01 25600 240
	420,0
	0,0
	0,0
	420,0

	бюджет сельского поселения
	951 0501 03 4 01 25600 240
	420,0
	0,0
	0,0
	420,0

	областной бюджет
	-
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	-
	0
	0
	0
	0

	внебюджет​ные

источники
	-
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие (результат) 1.2.

«Выполнены мероприятия  на снос расселенных, аварийных многоквартирных домов аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания в Углегорском сельском поселении»
	951 0501 03 4 01 S5170 240
	211,8
	0,0
	0,0
	211,8

	бюджет сельского поселения
	951 0501 03 4 01 S5170 240
	211,8
	0,0
	0,0
	211,8

	областной бюджет
	-
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	-
	0
	0
	0
	0

	внебюджет​ные

источники
	-
	0
	0
	0
	0

2.Настоящее постановление подлежит  опубликованию в установленном порядке и на официальном сайте Углегорского сельского поселения.

3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Углегорского сельского поселения

К.В. Ермакова